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SZEFEM POMORSKICH 
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8 Marca – Dzień Kobiet

Dzień Kobiet to doskonała okazja do złożenia 
najserdeczniejszych życzeń wszystkim 

pracującym w Policji kobietom.

W imieniu kierownictwa Komendy 
Wojewódzkiej Policji w Gdańsku oraz własnym, 

składam więc życzenia wszelkiej pomyślności  
i uśmiechu każdego dnia, 

dobrego zdrowia oraz zadowolenia z pełnionej 
służby i wykonywanej pracy.

Drogie Panie, dziękuję za Wasz profesjonalizm 
oraz rzetelne wypełnianie obowiązków. 

Życzę Wam nieustających sukcesów i spełnienia 
najskrytszych marzeń, zadowolenia na co dzień 

oraz nieustającej satysfakcji płynącej  
z bycia niezastąpioną, integralną częścią  

naszej mundurowej formacji.

insp. Dariusz Walichnowski

Komendant Wojewódzki Policji w Gdańsku

insp. Dariusz Walichnowski
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8 Marca obchodzimy Dzień Kobiet – wszystkim mundurowym i niemunduro-
wym Paniom z garnizonu pomorskiego Policji życzymy wszystkiego co najlepsze, 
uśmiechu na co dzień i spełnienia marzeń. Niech ten dzień będzie wyjątkowy!
Tymczasem w tym numerze kwartalnika przedstawiamy też inne ważne wyda-
rzenia z woj. pomorskiego z ostatnich trzech miesięcy i najważniejsze z nich 
jakim była z pewnością zmiana na stanowisku Szefa pomorskich policjantów. 
Nadinsp. Andrzej Łapiński przeszedł na emeryturę a jego następcą został  
insp. Dariusz Walichnowski, który był Zastępcą Komendanta Wojewódzkiego 
Policji w Gdańsku odpowiedzialnym za pion logistyki. 

(red.)

Od redaktora naczelnego

mł.insp. Beata Domitrz

Inspektor Dariusz Walichnowski nowym szefem 
pomorskich policjantów
12 lutego odbyła się uroczysta zbiórka z okazji 
objęcia stanowiska Komendanta Wojewódzkiego 
Policji w Gdańsku. Kierowanie pomorskim garni- 
zonem decyzją Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji będzie należało do insp. Dariusza 
Walichnowskiego.

W uroczystości wzięli udział: insp. Marek Boroń 
p.o. Komendanta Głównego Policji, Wojewoda Po-
morska p. Beata Rutkiewicz, Wicemarszałek Woje-
wództwa Pomorskiego p. Leszek Bonna, przedstawi-
ciele współpracujących służb i instytucji, związków 
zawodowych policjantów i pracowników Policji, 
Komendanci i Zastępcy Komendantów Miejskich 
i Powiatowych pomorskiego garnizonu Policji, Do-
wódcy OPP i SPKP w Gdańsku oraz kadra kierownicza 
Komendy Wojewódzkiej Policji w Gdańsku.

Uroczysta zbiórka odbyła się zgodnie z policyjnym 
ceremoniałem. Rozpoczęła się od złożenia meldunku 
przez dowódcę uroczystości, p.o. Komendanta Głów-
nego Policji oraz wprowadzenia sztandaru Komendy 
Wojewódzkiej Policji w Gdańsku. Po powitaniu przyby-
łych gości lektor odczytał Decyzję Ministra Spraw We-
wnętrznych i Administracji o powołaniu na stanowisko 
Komendanta Wojewódzkiego Policji w Gdańsku insp. 
Dariusza Walichnowskiego, który przywitał się ze sztan-
darem a następnie złożył meldunek o objęciu obowiąz-
ków Komendanta Wojewódzkiego Policji w Gdańsku. 

Insp. Dariusz Walichnowski urodził się w 1970 
roku i jest absolwentem Akademii Świętokrzyskiej 
w Kielcach oraz Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie. 

Służbę w Policji rozpoczął 15 maja 1991 roku. W swojej 
karierze zawodowej obejmował stanowiska:

Zastępcy Komendanta Komisariatu Policji w Głow-
nie, Zastępcy Komendanta Powiatowego Policji 
w Zgierzu, Komendanta Miejskiego Policji w Piotr-
kowie Trybunalskim, Zastępcy Komendanta Woje-
wódzkiego Policji w Łodzi, Komendanta Powiatowe-
go Policji w Kutnie, od 02.2023 r. – powierzono mu 
stanowisko Zastępcy Komendanta Wojewódzkiego 
Policji w Gdańsku, a od 06.2023 r. – piastował stano-
wisko Zastępcy Komendanta Wojewódzkiego Policji 
w Gdańsku. 13.01.2024 r. powierzono mu obowiązki 
Komendanta Wojewódzkiego Policji w Gdańsku. Pan 
Komendant był wielokrotnie odznaczany, otrzymał: 
Brązowy Krzyż Zasługi, Złoty Medal za Długoletnią 
Służbę oraz Złotą Odznaką „Zasłużony Policjant”.

W trakcie uroczystości jako pierwszy głos zabrał 
insp. Marek Boroń p.o. Komendanta Głównego Policji, 
który pogratulował obejmującemu nowe stanowisko.  
Gratulacje złożyła również Pani Beata Rutkiewicz 
Wojewoda Pomorska. Następnie głos zabrał nowo 
powołany komendant wojewódzki – w swoim wystą-
pieniu podziękował za uznanie dorobku służbowego 
i powierzenie misji kierowania pomorskim garnizo-
nem Policji. Zadeklarował ponadto profesjonalizm 
w kierowaniu garnizonem pomorskim i podejmowa-
nie działań efektywnie poprawiających bezpieczeń-
stwo i porządek publiczny w Pomorskiem.

mł.insp. Beata Domitrz
KWP Gdańsk
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Pomorscy policjanci podsumowali miniony rok 
Blisko 1400 przestępstw mniej, wzrost wykrywalności i skuteczności 
w najbardziej uciążliwych społecznie kategoriach przestępstw

12 lutego w sali konferencyjno-szkoleniowej Od-
działu Prewencji Policji w Gdańsku odbyła się 
odprawa roczna kadry kierowniczej garnizonu 
pomorskiego pod przewodnictwem Komendanta 
Wojewódzkiego Policji w Gdańsku insp. Dariusza 
Walichnowskiego. Zaprezentowane zostały wyni-
ki osiągnięte przez funkcjonariuszy w ubiegłym 
roku, wskazane zostały również główne cele i za-
łożenia do realizacji w roku 2024.

W sali konferencyjno-szkoleniowej Oddziału Pre-
wencji Policji w Gdańsku odbyła się odprawa służ-
bowa pomorskich policjantów podsumowująca ich 
pracę w 2023 roku. Odprawie przewodniczył Komen-
dant Wojewódzki Policji w Gdańsku insp. Dariusz Wa-
lichnowski. Uczestniczył w niej Wicemarszałek Wo-
jewództwa Pomorskiego Leszek Bonna, Prokurator 
Okręgowy w Gdańsku, Monika Ryszkiewicz-Jakubow-
ska. Gościliśmy także kierownictwo współpracują-
cych służb mundurowych: Pomorskiego Komendanta  
Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej st.bryg. 
Jacka Niewęgłowskiego, Zastępcę Komendanta Stra-
ży Ochrony Kolei w Gdańsku Bartłomieja Droboto-
wicza oraz Pomorskiego Wojewódzkiego Inspektora 
Transportu Drogowego w Gdańsku Łukasza Bara-
nowskiego.

Komendant Wojewódzki Policji w Gdańsku insp. 
Dariusz Walichnowski oraz jego zastępcy, inspektor 
Bogusław Ziemba oraz inspektor Konrad Kobierski 
zaprezentowali wyniki osiągnięte przez funkcjona-
riuszy w ubiegłym roku, wskazali również główne 
cele i założenia do realizacji w roku 2024.

Komendant wojewódzki podziękował pomorskim 
policjantom i pracownikom Policji za zaangażowanie 
w pracę i dotychczasowe wyniki w służbie na rzecz 
społeczeństwa. Listy gratulacyjne oraz rozkazy na-
grodowe za ponadprzeciętne zaangażowanie w służ-
bę i wyniki osiągnięte w realizacji zadań na rzecz 
bezpieczeństwa i porządku publicznego otrzymało  
29 funkcjonariuszy.

Odprawa roczna była również wspaniałą okazją 
do podziękowań przedstawicielom instytucji, które 

w minionym roku w sposób szczególny wspierały 
działania pomorskiej Policji. Pamiątkowe grawertony 
otrzymali p. Łukasz Baranowski – Pomorski Woje-
wódzki Inspektor Transportu Drogowego w Gdańsku 
– za działania podejmowane na rzecz bezpieczeń-
stwa w ruchu drogowym na terenie woj. Pomorskie-
go, p. Jerzy Boguszewicz – Komendant Straży Ochro-
ny Kolei w Gdańsku – za działania podejmowane na 
terenach i infrastrukturze kolejowej województwa 
pomorskiego oraz p. Anna Libiszewska – Kierownik 
Ośrodka Interwencji Kryzysowej Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Rodzinie w Gdańsku – za wsparcie okazane 
w pracy niosącej pomoc małoletnim.

Podczas tych 12 miesięcy doszło do 54 071 prze-
stępstw, to o 1397 mniej niż w 2022 roku. Statystyki 
to nie tylko liczby, a konkretne zdarzenia, setki go-
dzin pracy policjantów pełnionej całą dobę.

W minionym roku każdej doby na ulicach naszego 
województwa pełniło służbę średnio 1400 policjan-
tów służby patrolowo-interwencyjnej, dzielnicowej 
i wywiadowczej oraz 250 policjantów ruchu dro-
gowego. Policjanci tych pionów zatrzymali 6456 
sprawców przestępstw na gorącym uczynku lub 
w bezpośrednim pościgu, przeprowadzili blisko pół 
miliona interwencji, wylegitymowali blisko 900 tys. 
osób i zareagowali na blisko 163 tysiące wykroczeń.

W kategorii wykrywalności przestępczości ogó-
łem odnotowaliśmy ponad 3% wzrost. W kategorii 
przestępczości kryminalnej natomiast 6% wzrost wy-
krywalności. Co wymaga podkreślenia, w kategorii 
przestępczości najbardziej uciążliwej społecznie, 
wykrywalność wzrosła o 5%.
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Warto podkreślić, że odnotowaliśmy także spa-
dek dynamiki przestępczości w kategorii przestępstw 
kryminalnych najbardziej uciążliwych dla mieszkań-
ców. Zmalała ilość bójek i pobić, rozbojów, kradzie-
ży i kradzieży z włamaniem i w tej kategorii było  
o 72 przestępstwa mniej niż w roku poprzedzającym.

Policyjni śledczy w toku prowadzonych postę-
powań przygotowawczych zabezpieczyli od podej-
rzanych mienie o wartości blisko 61 608 333 zł. na 
poczet przyszłych kar.

Na terenie garnizonu pomorskiego w dalszym 
ciągu zauważalny jest wysoki poziom w walce 
z przestępczością narkotykową, odnotowaliśmy 
2766 przestępstw stwierdzonych. Pomorscy policjanci 
w minionym roku zabezpieczyli ponad 700 kilogra-
mów różnych środków odurzających. Z kolei poli-
cjanci z Wydziału do Walki z Przestępczością Narko-
tykową Komendy Wojewódzkiej Policji w Gdańsku 
w ubiegłym roku w ramach realizacji ośmiu spraw, 
zabezpieczyli blisko 208 kilogramów środków odu-
rzających, udaremnili 3 przemyty narkotyków do 
innych krajów oraz zlikwidowali dwa laboratoria 
narkotykowe. 

Warto wspomnieć o tym, że policjanci zajmują-
cy się prewencją i profilaktyką społeczną zorgani-
zowali i przeprowadzili 72 debaty społeczne z cyklu 
„Porozmawiajmy o bezpieczeństwie, możesz mieć 

na nie wpływ”. Podczas debat poruszano tematykę 
dotyczącą między innymi bezpieczeństwa seniorów, 
bezpieczeństwa dzieci i młodzieży, bezpieczeństwa 
w ruchu drogowym oraz cyberzagrożeń.

Ponadto w 2023 roku policjanci prewencji w ra-
mach kampanii MSWiA „Kręci mnie bezpieczeństwo” 
zrealizowali 437 przedsięwzięć m.in. spotkań z mło-
dzieżą, seniorami np. w zakresie bezpieczeństwa 
osobistego, uzależnień, przestępstw z nienawiści, 
bezpieczeństwa w miejscu publicznym i w miejscu 
zamieszkania. Podczas spotkań uświadamiali o za-
grożeniach i edukowali jak zapobiec przestępstwu 
oraz w jaki sposób należy postępować, gdy padnie 
się jego ofiarą. W spotkaniach wzięło blisko 10,5 ty-
siąca osób.

Z kolei podczas wakacji w ramach akcji „Bezpiecz-
ne wakacje” policjanci przeprowadzili spotkania z po-
nad ośmioma tysiącami osób.

Z uwagi na zagrożenie przestępczością najstar-
szych mieszkańców naszego województwa m.in. 
oszustw, kradzieży, policjanci przeprowadzili blisko 
2 tysiące spotkań z seniorami, podczas których wska-
zywali im jak dbać o własne bezpieczeństwo, aby nie 
stać się ofiarą przestępstwa, w spotkaniach uczestni-
czyło ponad 25,5 tysiąca najstarszych mieszkańców 
naszego województwa.

Aktywni byli również dzielnicowi, którzy w minio-
nym roku pełnili blisko 70 tys. służb obchodowych 
i przeprowadzili ponad 19 tys. spotkań z lokalną spo-
łecznością.

Codzienna praca policjantów nie byłaby możliwa, 
gdyby nie ścisła współpraca z mieszkańcami. Z roku 
na rok coraz więcej osób czuje się również współod-
powiedzialnymi za bezpieczeństwo w miejscu swo-
jego zamieszkania i w momencie, kiedy występuje 
zagrożenie, reaguje niezwłocznie i stosownie do 
sytuacji. Odzwierciedla to aktywność mieszkańców 
związana z nanoszeniem zagrożeń na Krajową Mapę 
Zagrożeń Bezpieczeństwa. Od początku jej funkcjo-
nowania, czyli od lipca 2016 roku mieszkańcy nanieśli 
na nią 167 652 tys. zagrożeń, a tylko w roku 2023 
było ich naniesionych blisko 27 395 tys. Policjanci od 
początku istnienia mapy potwierdzili blisko 88 tys. 
zgłoszeń, z czego wyeliminowali 82 051 zagrożeń. 
Najwięcej naniesionych zagrożeń dotyczyło przekra-
czania dozwolonej prędkości (52 636), spożywania 
alkoholu w miejscach objętych zakazem (21 163) oraz 
nieprawidłowego parkowania (50 327).
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Jeżeli chodzi o ruch drogowy mieszkańcy Pomo-
rza mimo wciąż rosnącej na naszych drogach liczby 
pojazdów, mogą czuć się bezpiecznie. W minionym 
roku spadła zarówno ilość wypadków drogowych, 
liczba osób rannych w ich wyniku, jak również liczba 
ofiar śmiertelnych wśród pieszych.

W 2023 roku doszło do 1560 wypadków drogo-
wych, w wyniku których 1839 osoby zostały ranne, 
109 osób zmarło. Policjanci w ciągu minionego roku 
przeprowadzili blisko 700 tysięcy badań na zawartość 
alkoholu w organizmie, zatrzymali 3602 nietrzeźwych 
kierujących. Do największej liczby zdarzeń w 2023 roku 
doszło w miesiącach letnich. Głównymi przyczynami 
wypadków były w kolejności: nieudzielenie pierwszeń-
stwa przejazdu (21,93% wypadków), niedostosowanie 
prędkości do warunków panujących na drodze (21,73% 
wypadków), nieudzielenie pierwszeństwa pieszym 
(15,77% wypadków). Warto podkreślić, ze wyraźny 
trend poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym 
widoczny jest już od kilku lat. Porównując obecny 
poziom bezpieczeństwa do roku 2019, spadek liczby 
wypadków i ofiar jest znaczący. Zaledwie cztery lata 
temu na pomorskich drogach w ciągu roku doszło 
do 2308 wypadków, w wyniku których 2793 osoby 
zostały ranne, a 161 zginęło. W ostatnim roku spadek 
w tym zakresie to odpowiednio 748 mniej wypadków, 
954 mniej osób rannych i 52 mniej ofiar śmiertelnych.

W obszarze bezpieczeństwa niechronionych 
uczestników ruchu drogowego, rok 2023 przyniósł 
spadek liczby ofiar śmiertelnych wśród pieszych, 
pomimo wzrostu wypadków z ich udziałem. W gar-
nizonie pomorskim w minionym roku policjanci ru-
chu drogowego pracowali na miejscu 363 wypadków  
(o 26 więcej niż w 2022 roku), w wyniku których ran-
nych zostało 354 pieszych (o 32 więcej niż w roku 
2022), a śmierć poniosło 18 pieszych, o 6 osób mniej 
niż w roku 2022.

W minionym roku policjanci uczestniczyli w za-
bezpieczeniu 476 imprez masowych. Były to impre-
zy sportowe, ale również artystyczno-rozrywkowe. 
Ponadto zabezpieczyli 52 mecze piłki nożnej i dbali 
o bezpieczeństwo uczestników aż 731 zgromadzeń 
publicznych, które odbyły się na terenie naszego 
województwa.

Bardzo ważnym elementem pracy policjantów 
w minionym roku była kwestia poszukiwań osób za-
ginionych, których życie i zdrowie było zagrożone. 
Decyzją komendantów poszczególnych jednostek, 

na których terenie zaginęły osoby, wszczęto 191 alar-
mów. Tylko w ubiegłym roku do Wydziału Poszu-
kiwań i Identyfikacji Osób Komendy Wojewódzkiej 
Policji w Gdańsku trafiło łącznie prawie 1200 zgłoszeń 
zaginięć, w tym ponad 300 policjanci zakwalifikowali 
jako poziom I, czyli taki który dotyczy bezpośred-
niego i realnego zagrożenia życia i zdrowia osoby. 
W takim przypadku niezbędne są natychmiastowe 
i szeroko zakrojone działania, wykorzystując przy 
tym wszystkie możliwe siły i środki aby skutecznie 
ratować zaginioną osobę. Do skutecznego prowa-
dzenia poszukiwań, policjanci wykorzystywali spe-
cjalistyczny sprzęt, oraz przeszkolone w tropieniu 
psy, przeczesywali teren za pomocą dronów oraz 
kamer termowizyjnych. Liczył się czas oraz precyzja 
podjętych działań.

Pomorscy policjanci na terenie województwa po-
morskiego oraz całego kraju w 2023 roku odnaleźli 
również 1630 osób ukrywających się przed organami 
ścigania lub wymiarem sprawiedliwości, poszukiwa-
nych listami gończymi.

2023 rok to także uzupełnienie nowoczesnej flo-
ty pojazdów w garnizonie pomorskim. Policjanci 
otrzymali nowe radiowozy z nowym oznakowaniem, 
a także inne pojazdy osobowe z silnikami benzyno-
wymi i wysokoprężnymi. Flota wzbogacona została  
o 44 pojazdy. Z kolei policjanci z Komisariatu Wodne-
go Policji w Gdańsku, którzy pełnią służby na wodzie 
wzbogacili się o nową łódź kat. R-1 Sportis.

Do służby w garnizonie pomorskim dołączyło 
także 234 nowych funkcjonariuszy, którzy wsparli 
głównie swoich starszych służbą kolegów w jednost-
kach terenowych, w wydziałach prewencji i w ruchu 
drogowym. W minionym roku do służby aplikowało 
869 kandydatów.

mł.asp. Anna Banaszewska-Jaszczyk
KWP Gdańsk
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Z kryminalnym o jego służbie w 9. odcinku policyjnego podcastu
Wielu osobom służba policjantów z wydziału krymi-
nalnego kojarzy się z tą przedstawianą w filmach czy 
serialach. Rzeczywistość wygląda zupełnie inaczej. 
Żmudne rozpracowywanie podejrzanych i nietypowe 
godziny pracy to tylko część wyzwań, z jakimi mierzą 
się kryminalni. Jest to zawód, w którym bardzo ważne 
są umiejętności komunikacji, ponieważ duża część 
pracy polega na rozmowie z ludźmi, potencjalnymi 
świadkami, podejrzanymi czy zwykłymi obywatela-
mi. Do każdego człowieka trzeba podejść indywidu-
alnie a policjant kryminalny powinien posiadać pre-
dyspozycje, które pomogą mu w jego skuteczności.

W 9. odcinku podcastu Rozmowy z blondynką …ale 
o Policji, rozmowa z Adamem, funkcjonariuszem Wy-
działu Kryminalnego Komendy Wojewódzkiej Policji 
w Gdańsku, o zawodzie pełnym wyzwań, ale dającym 
również wiele satysfakcji. Bo to do zadań tych poli-
cjantów należy rozwiązywanie najbardziej skompli-
kowanych i niekiedy tragicznych spraw. Praca w tym 
wydziale wymaga wielu predyspozycji i umiejętności. 
Bardzo ważna jest dokładność w zbieraniu oraz ana-
lizowaniu dowodów, śladów i informacji, ale również 
logiczne myślenie, dedukcja, umiejętność wniosko-
wania i rozwiązywania tajemniczych zagadek i pro-
blemów. Służba w wydziale kryminalnym to również 
wykazywanie się ponadprzeciętną cierpliwością, nie 
poddawanie się trudnościom i nieustanne szukanie 
nowych tropów. W ich pracy nieodłączna jest także 
rozmowa z ludźmi, takimi jak świadkowie, podejrzani, 
ofiary, eksperci, czy przedstawicieli różnych instytucji, 

oraz psychologiczne podejście, które pomaga w roz-
poznawaniu emocji, motywów i zachowań ludzi. Od-
porność na stres, wytrzymałość psychiczna, radzenie 
sobie z presją, niepewnością i ryzykiem, z tym muszą 
radzić sobie każdego dnia.

Rozmowy z blondynką …ale o Policji to audycja, 
której gośćmi do tej pory byli policjanci różnych wy-
działów, zajmujący się doborem do służby w Policji, 
poszukiwaniem i identyfikacją osób, plamami krwa-
wymi na miejscach zdarzeń, bezpieczeństwem w ru-
chu drogowym, działaniami antyterrorystycznymi, 
profilaktyką społeczną, ochroną praw człowieka, czy 
rozwiązywaniem spraw sprzed wielu lat. Tym razem 
podcast z funkcjonariuszem wydziału kryminalnego 
– Adamem, którego personalia chronimy, z uwagi 
na wykonywane przez niego na co dzień czynności. 
Ujawnienie jego bliższych danych może narazić go 
na niebezpieczeństwo lub utrudnić mu wykonywanie 
obowiązków służbowych. 

Jacy są policjanci wydziałów kryminalnych, z czym 
muszą się mierzyć, co jest dla nich najtrudniejsze, jak 
odreagowują stres i czy potrafią oddzielić służbę od 
życia rodzinnego? Ze szczegółami oraz charaktery-
styką pracy „kryminalnego” w rozmowie z funkcjo-
nariuszem Komendy Wojewódzkiej Policji w Gdań-
sku. Podcast dostępny będzie niebawem na stronie 
internetowej www.pomorska.policja.gov.pl oraz na 
platformie Spotify. Do usłyszenia!
mł.asp. Anna Banaszewska-Jaszczyk
KWP Gdańsk
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Uroczyste pożegnanie 
nadinspektora Andrzeja 
Łapińskiego ze sztandarem 
jednostki

15 stycznia nadinspektor Andrzej Łapiński pożegnał 
się ze sztandarem Komendy Wojewódzkiej Policji 
w Gdańsku. W uroczystości wzięła udział kadra kie-
rownicza garnizonu pomorskiego Policji, zaproszeni 
goście, przedstawiciele współpracujących służb oraz 
związków zawodowych. Jednocześnie Komendant 
Główny Policji pełnienie obowiązków na stanowisku 
Komendanta Wojewódzkiego Policji w Gdańsku po-
wierzył insp. Dariuszowi Walichnowskiemu, dotych-
czasowemu Zastępcy Komendanta Wojewódzkiego 
Policji w Gdańsku.

W sali konferencyjno-szkoleniowej Oddziału Pre-
wencji Policji w Gdańsku odbyła się zgodnie z ceremo-
niałem policyjnym uroczysta zbiórka. Nadinspektor 
Andrzej Łapiński dotychczasowy Komendant Woje-
wódzki Policji w Gdańsku pożegnał się ze sztandarem 
jednostki, którą dowodził blisko cztery lata.

Uroczyste pożegnanie ze sztandarem odbyło 
się w obecności kadry kierowniczej garnizonu po-
morskiego, władz samorządowych, przedstawicieli 
instytucji współpracujących z Policją, przedstawicieli 
związków zawodowych oraz szefów zaprzyjaźnio-
nych służb mundurowych.

W imieniu wszystkich zebranych głos zabrał peł-
niący obowiązki Komendanta Wojewódzkiego Policji 
w Gdańsku insp. Dariusz Walichnowski, który podzię-
kował swojemu poprzednikowi za współpracę, profe-
sjonalizm w trafnym podejmowaniu trudnych decyzji 
szczególnie w kryzysowych sytuacjach. Życzył także 
wszelkiej pomyślności, realizacji przyszłych planów 
i zamierzeń. Podkreślił również, że nadinspektor 
Andrzej Łapiński swoją postawą i działaniem dawał 
przykład innym policjantom.

Nadinspektor Andrzej Łapiński w swoim przemó-
wieniu nawiązał do początku swojej drogi zawodo-

wej, mówił o latach służby, które nie zawsze były ła-
twe, ale zawsze niosły za sobą ogromną satysfakcję. 
Podziękował swojej małżonce za wyrozumiałość, zro-
zumienie oraz niezawodne wsparcie jakiego udzieliła 
mu w drodze zawodowej. Podziękował także swoim 
zastępcom za ich profesjonalizm i zaangażowanie. 
W trakcie uroczystości nie zabrakło emocji. Padło 
wiele ciepłych słów i podziękowań za lata dobrej 
służby, a także pomoc w realizacji wielu trudnych 
przedsięwzięć.
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Panie Generale, dziękujemy za wspólne lata służ-
by i życzymy dalszych sukcesów, aby zrealizował Pan 
wszystko to o czym do tej pory marzył, a na co do 
tej pory nie znalazł czasu. Życzymy wszelkiej po-
myślności w życiu prywatnym.

Nadinsp. Andrzej Łapiński ukończył prawo na 
Uniwersytecie w Białymstoku, jest też absolwentem 
Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie. Służbę w Policji 
pełni od 1 września 1992. Od tego okresu przeszedł 
drogę zawodową zajmując stanowiska w pionie kry-
minalnym, zarówno wykonawcze, jak i kierownicze. 
Już w początkowym okresie kariery zawodowej pełnił 
służbę w komórkach organizacyjnych odpowiedzial-

nych za zwalczanie przestępczości zorganizowanej 
(starszy asystent Wydziału VI w Białymstoku Biura 
do Walki z Przestępczością Zorganizowaną Komendy 
Głównej Policji). Od 2005 pełnił służbę na stano-
wiskach kierowniczych między innymi Komendan-
ta Powiatowego Policji w Mońkach, Komendanta 
Miejskiego Policji w Białymstoku, Komendanta Wo-
jewódzkiego Policji w Łodzi oraz od dnia 27 lute-
go 2020 roku Komendanta Wojewódzkiego Policji 
w Gdańsku.

kom. Karina Kamińska
KWP Gdańsk

Z okazji Dnia Kobiet 
pragnę złożyć wszystkim Policjantkom i Paniom pracującym w Policji 
najserdeczniejsze życzenia satysfakcji z powierzanych  
zadań służbowych, zadowolenia z warunków pracy  
oraz wszelkiej pomyślności i uśmiechu każdego dnia.

podinsp. Józef Partyka
Przewodniczący ZW NSZZ Policjantów woj. pomorskiego
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Policjanci z Pomorza odznaczeni medalem  
im. podkomisarza Policji Andrzeja Struja
15 lutego w siedzibie Ministerstwa Spraw Wewnętrz-
nych i Administracji odbyło się uroczyste wręczenie 
medali im. podkomisarza Policji Andrzeja Struja. 
Wśród wyróżnionych za ratowanie życia drugiego 
człowieka narażając przy tym swoje własne znaleź-
li się także policjanci z garnizonu pomorskiego –  
podinsp. Adam Atliński służący na co dzień w Wy-
dziale Wywiadu Kryminalnego Komendy Woje-
wódzkiej Policji w Gdańsku oraz post. Bartosz 
Rakowski z Ogniwa Patrolowo-Interwencyjnego 
Komisariatu Policji I w Gdańsku.

W 14. rocznicę bohaterskiej śmierci podkomisa-
rza Andrzeja Struja Minister Spraw Wewnętrznych 
i Administracji Marcin Kierwiński wręczył medale 
policjantom zasłużonym za ratowanie życia innych 
osób narażając przy tym swoje własne. To wyjątkowe 
odznaczenie zostało ustanowione w 2021 roku, jako 
upamiętnienie bohaterskiej śmierci Andrzeja Struja, 
który 10 lutego 2010 roku zginął od ciosów nożem, 
po tym jak w czasie wolnym od służby podjął inter-
wencję wobec dwóch chuliganów niszczących stojący 
na przystanku tramwaj.

Odznaczenie to nadawane jest przez Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji na wniosek 
Komendanta Głównego Policji, albo z inicjatywy 
samego Ministra. Medal ten mogą otrzymać po-
licjanci, którzy poza służbą podjęli się ratowania 
życia, zdrowia ludzkiego lub mienia z narażeniem 
własnego życia lub zdrowia, albo w czasie służby 
ratowali życie ludzkie ze szczególnym narażeniem 
własnego życia lub zdrowia. W uroczystości uczest-
niczył pełniący obowiązki Komendanta Głównego 
Policji insp. Marek Boroń, komendanci wojewódzcy, 

w tym Komendant Wojewódzki Policji w Gdańsku 
insp. Dariusz Walichnowski.

W zasłużonym gremium 58 wyróżnionych poli-
cjantów znalazło się dwóch funkcjonariuszy z Po-
morza – podinsp. Adam Atliński służący na co dzień 
w Wydziale Wywiadu Kryminalnego Komendy Woje-
wódzkiej Policji w Gdańsku oraz post. Bartosz Rakow-
ski z Ogniwa Patrolowo-Interwencyjnego Komisariatu 
Policji I w Gdańsku.

Podinsp. Adam Atliński przebywając w czasie wol-
nym od służby, w trakcie spaceru zauważył męż-
czyznę, który w ubraniu wszedł do wody i zniknął 
pod jej powierzchnią. Bez chwili zawahania wszedł 
do morza ratując tonącego mężczyznę i przetrans-
portował go na brzeg plaży. Do czasu przyjazdu 
ratowników medycznych, podinsp. Atliński moni-
torował funkcje życiowe mężczyzny i z racji niskiej 
temperatury powietrza, aby uniknąć wychłodzenia, 
okrył go własną kurtką.

Post. Bartosz Rakowski podczas pełnienia służby 
pomógł 9-letniemu chłopcu, pod którym w kana-
le rzeki Raduni załamał się lód. Chłopiec wpadł do 
wody, z której zdołał się wydostać i przeszedł na 
zamarznięta taflę. Policjant bez chwili zawahania 
przeszedł przez barierkę, złapał się jej i za rękę wy-
ciągnął zziębniętego chłopca na brzeg. Bezpieczne-
go i zbadanego przez ratowników 9 latka policjant 
przekazał matce.

Postawa odznaczonych policjantów pokazuje, jak 
ważne i prawdziwe są słowa policyjnej roty „..nawet 
z narażeniem życia..”.
sierż.sztab. Piotr Pawłowski
KWP Gdańsk
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Projekty unijne Pomorskiej Policji
Funkcjonujący w strukturze Komendy Wojewódzkiej 
Policji w Gdańsku Zespół Funduszy Pomocowych re-
alizuje projekty szkoleniowe i infrastrukturalne, kra-
jowe i w partnerstwie z instytucjami zagranicznymi 
na rzecz Pomorskiej Policji. Od momentu powstania 
pomysłu na projekt do jego realizacji mija często 
wiele miesięcy, dlatego praca w funduszach wyma-
ga cierpliwości. Dodatkowym wyzwaniem jest też 
tryb konkursowy przyznawania dotacji: wniosek musi 
znaleźć uznanie w oczach oceniających go eksper-
tów. Kilkadziesiąt podpisanych do tej pory umów 
o dofinansowanie projektów jest jednak dla Zespołu 
dobrą motywacją do dalszej pracy.

W dzisiejszym artykule skupmy się na realizowa-
nym w międzynarodowym konsorcjum projekcie 
APPRAISE – „Ułatwianie publicznym i prywatnym 
podmiotom zajmującym się bezpieczeństwem za-
pobiegania  atakom terrorystycznym” realizowanym 
z Programu Horyzont 2020. Celem projektu jest wy-
korzystanie najnowszych osiągnięć w zakresie analizy 
big data, sztucznej inteligencji i zaawansowanej wi-
zualizacji, aby stworzyć integralne ramy bezpieczeń-
stwa, które poprawią zarówno bezpieczeństwo cyber-
netyczne/fizyczne, jak i bezpieczeństwo przestrzeni 
publicznych. W przedmiotowym projekcie Komenda 
Wojewódzka Policji w Gdańsku wspólnie z partnerami 
polskimi tj. Międzynarodowe Targi Gdański i Polska 
Platforma Bezpieczeństwa Wewnętrznego jest od-
powiedzialna za realizację wydarzenia pilotażowe-
go polegającego na ochronie międzynarodowego 
wydarzenia targowego podczas ataku nożownika. 
Pilotaż odbył się we wrześniu 2023 roku na terenie 
MTG w Gdańsku podczas międzynarodowych tar-
gów kolejowych TRAKO. Wydarzenie poprzedzone 
było licznymi próbami i przygotowaniami, a zostało 
zorganizowane przy dużym zaangażowaniu: Komen-
danta Miejskiego Policji mł.insp. Sylwestra Miesz-
czaka, Dowódcy SPKP podkom. Łukasza Gawlika, 
eksperta ze Sztabu Policji KWP w Gdańsku podinsp. 
Ryszarda Michalaka oraz całego składu osobowego 
Zespołu Funduszy Pomocowych KWP w Gdańsku. 
Bezpośrednio w wydarzeniu uczestniczyło ponad 100 
osób, zaproszeni goście, przedstawiciele partnerów 
konsorcjum, a także ponad 50 policjantów z KMP 
w Gdańsku, SPKP w Gdańsku, Sztabu Policji KWP 

w Gdańsku, a materiał filmowy został przygotowany 
przez Zespół Prasowy KWP w Gdańsku.

Realizacja projektu kończy się w lutym 2024 roku 
i już dziś można śmiało napisać, że zakończy się 
wielkim sukcesem całego konsorcjum.

Kolejnym projektem o podobnym charakterze 
jest projekt SAFE-CITIES podejście oparte na ryzy-
ku do ochrony przestrzeni publicznych w miastach 
europejskich (SAFE-CITIES – riSk-based Approach For 
the protEction of public spaces in European Cities).

Celem projektu jest wspieranie w zakresie ochrony 
przestrzeni publicznej poprzez dostarczenie i zade-
monstrowanie ram oceny bezpieczeństwa i podat-
ności na zagrożenia, wspomaganych przez platfor-
mę wspomagania decyzji służącą do ich wdrażania,  
w 4 przypadkach użycia w 5 krajach UE. Pozwoli to na 
symulację złożonych scenariuszy, zachowań tłumu 
i ataków w dowolnej przestrzeni w realistycznym wir-
tualnym środowisku 3D, umożliwiając użytkownikom 
końcowym przeprowadzenie kompleksowej i dyna-
micznej oceny ryzyka i podatności badanego miej-
sca, określenie potencjalnych słabych punktów w od-
niesieniu do szerokiej gamy zagrożeń oraz wspieranie 
pełnego zaangażowania i współpracy podmiotów 
publicznych i prywatnych, w tym obywateli, w opra-
cowywaniu strategii mających na celu zapewnienie 
bezpieczeństwa przestrzeni publicznych przy jed-
noczesnym zachowaniu ich otwartego charakteru. 
Konsorcjum zrzesza 18 partnerów z 9 krajów (Wło-
chy, Cypr, Holandia, Grecja, Polska, Wielka Brytania, 
Belgia, Finlandia, Słowenia). Aby skutecznie zrealizo-
wać trwający 26 miesięcy projekt, w skład zespołu 
projektowego wchodzą władze lokalne i regionalne, 
organy policji, organizacje pierwszej pomocy, RTO 
i środowiska akademickie, 
organizacje społeczeństwa 
obywatelskiego, stowarzy- 
szenia klastrów branży bez- 
pieczeństwa oraz MŚP spe-
cjalizujące się w zaawanso-
wanych technologiach bez-
pieczeństwa.
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Ponadto, Zespół Funduszy Pomocowych Komen-
dy Wojewódzkiej Policji w Gdańsku zrealizował z suk-
cesem dwa projekty z programu HERCULE III reali-
zowane poprzez Europejski Urząd ds. Zwalczania 
Nadużyć Finansowych (OLAF) tj.: 

„Podnoszenie stopnia wykrywalności Pomor-
skiej Policji poprzez wsparcie techniczne – PSWP” 
i „Skuteczna Policja na straży interesów finanso-
wych Unii Europejskiej – LION”. 

Pierwszy z nich przeznaczony był dla Wydziału 
dw. z PG oraz Wydziału dw. z Przestępczością Nar-
kotykową KWP w Gdańsku. Zakupiono dwa pojazdy 
typu van, a także spektometr ramana do wykrywa-
nia narkotyków w cieczach oraz skaner do wykrywa-
nia kontrabandy i sprzęt do obserwacji. Z kolei dzięki 
projektowi LION zakupiono dla Pomorskiej Policji 
trzy narzędzia informatyczne: Hunchly do analizy 
tekstów w Internecie dla Wydziału dw. z Cyberprze-
stępczością, program do analizy danych z KRS dla 
Wydziału Wywiadu Kryminalnego oraz narzędzie 
do zamiany mowy na tekst VOICELAB dla Wydziału 
Dochodzeniowo-Śledczego.

Obecnie projekty z programu HERCULE III reali-
zowane są w ramach nowej perspektywy i program 
zmienił nazwę na European Union Anti Fraud Pro-
gramme EUAF (Program Zwaczania Nadużyć Finan-

sowych – EUAF). W tym programie KWP w Gdańsku 
realizuje obecnie dwa projekty: „Cyfryzacja i mo-
dernizacja Pomorskiej Policji na rzecz ochrony 
interesów finansowych Unii Europejskiej – DIGIT 
POL” oraz „Pomorska Policja w walce z cyber-
przestępczością na szkodę Unii Europejskiej – 
CYBERPOL”.

W ramach projektu o akronimie DIGIT POL zaku-
piono dla Wydziału Wywiadu Kryminalnego KWP 
w Gdańsku samochód hybrydowy do prowadzenia 
czynności operacyjnych oraz profesjonalny sprzęt IT. 
Do zakupu w 2024 r. pozostaje 7 licencji do szeroko 
rozumianej analizy wywiadowczej, m.in. do analizy 
informacji otrzymanych od operatorów sieci telefonii 
komórkowej, do analizy danych otrzymanych od 
instytucji finansowych, do rozpoznawania osób na 
nagraniach, do przetwarzania zawartości nośników 
danych oraz licencja na oprogramowanie typu OCR.

Natomiast w projekcie CYBER POL zakupiono 
profesjonalny sprzęt IT dla Centralnego Biura Zwal-
czania Cyberprzestępczości Wydziału w Gdańsku. 
Do zrealizowania w 2024 roku pozostaje cykl spe-
cjalistycznych szkoleń oraz zakup 10 licencji, które 
wpłyną m.in. na skrócenie czasu działań operacyj-
nych i śledczych. 

Jesteśmy w trakcie perspektywy finansowej 2021–
2027 w różnych programach unijnych, a z nią nowe 
możliwości finansowania dla Pomorskiej Policji. 

Monika Dreger 
kom. Iwona Glińska 
ZFP KWP Gdańsk 



Policjanci na rzecz  
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy – 28.01.2024

zdjęcia – jednostki garnizonu 
pomorskiego

okiem fotografa
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z kwartalnika tylko za zgodą redaktora naczelnego.

Kwartalnik rozprowadzany jest bezpłatnie  
w policyjnej dystrybucji wewnętrznej.

Obchody Dnia Służby Cywilnej w Komendzie 
Wojewódzkiej Policji w Gdańsku
W Komendzie Wojewódzkiej Policji w Gdańsku 
odbyły się obchody Dnia Służby Cywilnej. Z pra-
cownikami komendy 16 lutego spotkali się Komen-
dant Wojewódzki Policji w Gdańsku insp. Dariusz 
Walichnowski oraz jego I Zastępca insp. Bogusław 
Ziemba, składając najserdeczniejsze życzenia za-
dowolenia z pracy oraz wszelkiej pomyślności 
w życiu osobistym, podkreślając równocześnie 
ogromną rolę ich działalności na rzecz sprawne-
go funkcjonowania organizacji.

Podczas spotkania głos zabrały przewodniczące 
związków zawodowych – p. Krystyna Maculewicz Prze-
wodnicząca NSZZ Pracowników Policji oraz p. Iwona 
Adamczyk-Rosinka Przewodnicząca NSZZ Solidarność 
Pracowników i Funkcjonariuszy Policji.

Z okazji Dnia Służby Cywilnej, który tradycyjnie 
obchodzą jako swoje święto również pracownicy cy-
wilni służb mundurowych, w komendzie wojewódzkiej 
odbyła się uroczysta zbiórka. Przewodniczący spotka-
niu komendanci podziękowali pracownikom Policji za 
zaangażowanie w codzienną, trudną i odpowiedzialną 
pracę, dzięki której pomorscy policjanci pełniąc służbę 
zawsze mogą liczyć na merytoryczne wsparcie.

Pomorski garnizon Policji zatrudnia 1382 pracow-
ników Policji, natomiast w komendzie wojewódzkiej 
jest 481 pracowników.

(red.)

„Dzień Służby Cywilnej ustanowiony został nowelizacją 
z dnia 14 kwietnia 2023 roku ustawy o służbie cywilnej i przy-
pada 17 lutego – w rocznicę uchwalenia przez Sejm II Rzeczy-
pospolitej ustawy o służbie cywilnej. W tym roku oficjalnie 
obchodzimy to święto po raz pierwszy. Ustawowe umocowanie 
Dnia Służby Cywilnej potwierdza jego znaczenie jako czynnika 

identyfikacji i konsolidacji członków korpusu służby cywilnej 
jako środowiska zawodowego, którego celem jest zapewnienie 
sprawnego i efektywnego funkcjonowania Państwa Polskiego.

Oficjalnie ustanowiony Dzień Służby Cywilnej ma być przede 
wszystkim świętem członków korpusu służby cywilnej.  Powinien 
wiec służyć budowie etosu służby (…).

Ustawowe umocowanie święta można rozumieć m.in. jako 
wyraz uznania pracodawcy dla roli, jaką w strukturach państwa 
pełni służba cywilna i sposobu, w jaki wykonuje swoje zadania.”

Dobrosław Dowiat-Urbański
Szef Służby Cywilnej


